2024年 11月 25日

各      位

会  社  名   ヤマト インターナショナル株式会社

   代 表 者 名   取 締 役 社 長   盤 若  智 基

      （コード番号  ８１２７   東証スタンダード）

                          問 合 せ 先   IR経営企画室長  保 田 大 輔

                                ＴＥＬ（０３）５４９３－５６２９

（訂正）

「2024年８月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

当社は、2024年 10月 11日に発表いたしました「2024年８月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記

載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおり訂正いたします。

記

１．訂正の理由

  当期取得した東京本社リニューアル工事の固定資産増加額集計において、当該資産は繊維製品製造

販売業および不動産賃貸事業の双方で使用しているため、利用面積に従って増加額を分割して集計す

べきところ、全額を繊維製品製造販売業に含めておりましたので訂正するものです。なお、これによ

る増加額合計の記載に訂正はありません。

２．訂正箇所

  訂正箇所には下線を付して表示しております。（添付資料 20ページ）

  （セグメント情報等の注記）

  ３．報告セグメントごとの売上高、利益、資産その他の項目の金額に関する情報

   当連結会計年度（自 2023年９月１日 至 2024年８月 31日）

【訂正前】

    （単位：千円）

 報告セグメント
調整額

（注）１，３

連結財務諸表
計上額

（注）２
繊維製品製造販売

業
不動産賃貸事業 計

売上高

外部顧客への売上高 20,864,708 275,208 21,139,916 － 21,139,916

セグメント間の内部売上

高又は振替高
－ － － － －

計 20,864,708 275,208 21,139,916 － 21,139,916

セグメント利益 777,967 136,990 914,957 △652,146 262,810

セグメント資産 8,863,784 3,802,223 12,666,008 11,341,104 24,007,113

その他の項目

減価償却費 138,034 28,611 166,646 － 166,646

減損損失 5,665 － 5,665 － 5,665

有形固定資産及び

無形固定資産の増加額
311,181 48,417 359,598 － 359,598

【訂正後】

    （単位：千円）

 報告セグメント
調整額

（注）１，３

連結財務諸表
計上額

（注）２
繊維製品製造販売

業
不動産賃貸事業 計

売上高

外部顧客への売上高 20,864,708 275,208 21,139,916 － 21,139,916

セグメント間の内部売上

高又は振替高
－ － － － －

計 20,864,708 275,208 21,139,916 － 21,139,916

セグメント利益 777,967 136,990 914,957 △652,146 262,810

セグメント資産 8,863,784 3,802,223 12,666,008 11,341,104 24,007,113

その他の項目

減価償却費 138,034 28,611 166,646 － 166,646

減損損失 5,665 － 5,665 － 5,665

有形固定資産及び

無形固定資産の増加額
222,793 136,805 359,598 － 359,598

以 上